
اولین نمایشگاه تخصصی توانمندی‌های صادراتی 
استان قزوین  در اربیل عراق برگزار شد

گروه شهرستانها – ناهید نقدی: در حاشیه برگزاری این نمایشگاه 
عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین با کامران صلاح باجگیر نائب رئیس اتاق 

بازرگانی اربیل، دیدار و گفتگو کرد.
در این نشست تخصصی که با حضور اسکندری معاون سرکنسولگری ایران 
در اربیل، سمیعی رایزن اقتصادی سرکنسولگری، علی رحمانی معاون اقتصادی 
استانداری قزوین در محل اتاق بازرگانی اربیل برگزار شد حاج ابراهیم گردی، 
رشید مصطفی میرخان، غفور رئیس اتاق سلیمانیه و رسول حاج عمر رئیس 
اتحادیه صادرکنندگان اربیل و  شیخ مصطفی رئیس اتحادیه صادرکنندگان 
و واردکنندگان اقلیم کردستان،اعضای هیات رئیسه و هیات نمایندگان اتاق 
قزوین  نیز حضور داشتند. دراین جلسه  برای تداوم برگزاری نشستهای 
تخصصی و رو در رو با تجار دو طرف گفتگو و تبادل نظر شد. مهدی عبدیان 
رئیس اتاق بازرگانی قزوین در این نشست گفت: با توجه به ظرفیتهای صنعتی 
قزوین آمادگی داریم ضمن شناسایی و معرفی نیازها و توانمندی‌های تولیدی و 
صادراتی موجود بتوانیم به فصل مشترکی برسیم تا برنامه‌های خود را عملیاتی 

کنیم.
وی بیان کرد: نگاه مسئولان اتاق بازرگانی قزوین در اعزام و پذیرش 
هیئت‌های تجاری رسیدن به دستاورد عملی و انعقاد قرارداد است تا بتوانیم با 
این راهکار به افزایش صادرات استان و کشور کمک کنیم.مهندس عبدیان از 
تجار و بازرگانان و سرمایه گذاران استان اربیل و اقلیم کردستان دعوت کرد در 
ماههای آینده در سفر به استان قزوین ضمن آشنایی بیشتر با ظرفیت‌های این 
منطقه صنعتی برای توسعه مناسبات تجاری اقدام کنند. وی افزود: امیدواریم 
با پیگیری مجدانه فعالیتهای نمایشگاهی و نشست‌های رو در رو با تجار اقلیم 
کردستان به یک جمع بندی نهایی برای کار اجرایی دست یابیم. رئیس  
اتحادیه صادرکنندگان استان قزوین اظهارداشت: بعد از حوادث سالهای اخیر 
که موجب ایجاد وقفه در مناسبات تجاری و بازرگانی ایران و اقلیم کردستان 
شده بود بسیارخرسندیم که با تلاش اتاق‌های بازرگانی قزوین و اقلیم کردستان 
بویژه اربیل وارد شرایط مطلوبی برای سرمایه گذاری‌های دو جانبه و افزایش 

میزان صادرات و واردات بین قزوین و اقلیم کردستان شده‌ایم.

راهكارهای فولاد مباركه در زمینه 
حافظت از محیط‌زیست، الگوی مناسبی برای عراق 

گروه شهرستانها - زهرا مسیببی: عباس حیال‌لکن، مدیرعامل شرکت 
آهن و فولاد بصره عراق با بیان اینکه شرکت آهن و فولاد بصره عراق، فعالیت 
خود را به‌تازگی آغاز کرده و به‌زودی رسماً افتتاح خواهد شد، گفت: این 
مجموعه در حوزه آموزش‌های تخصصیِ نیروی انسانی نیازمند همکاری‌های 

مشترک با شرکت فولاد مبارکه است.
بنابر اظهارات مدیرعامل شرکت آهن و فولاد بصره عراق، شیوه تولید 
آهن اسفنجی، تبدیل و بازیافت قراضه‌های فولادی، عملکرد کوره‌های 
قوس الکتریکی، شیوه‌های خنک‌سازی ورق‌های فولادی، ایجاد فضای سبز 
و به‌کارگیری راهکارهای محافظت از محیط‌ زیست در فولاد مبارکه، الگوی 
مناسبی برای ما در کشور عراق خواهد بود.حیال‌لکن ابراز امیدواری کرد در 
آینده‌ای بسیار نزدیک، سطح همکاری‌های مشترک میان کشورهای ایران و 

عراق در زمینه تولید فولاد ارتقا یابد.

ادارات استان اصفهان چهارشنبه و پنجشنبه 
هفته جاری تعطیل است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از تعطیلی دو روز پایانی هفته 
جاری، هفدهم و هجدهم مردادماه به دلیل افزایش دمای هوا و ناترازی انرژی، 

خبر داد.
منصور شیشه فروش گفت: باتوجه به افزایش دما و افزایش تابش اشعه ماوراء 
بنفش، کاهش کیفیت هوا به دلیل خیزش کانون‌های گردو غبار و همچنین 
باتوجه به مشکلات و ناترازی‌های حوزه تأمین انرژی در بخش آب و برق، ستاد 

مدیریت بحران استان همچون روزهای گذشته تشکیل شد.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی‌استانداری اصفهان، وی ادامه داد: 
در نشست امروز و با توجه به شرایط موجود و پیش رو و با کسب مجوزات 
لازم، مقرر شد روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفدهم و هجدهم مردادماه 
ادارات، بانک‌ها، شهرداری‌ها و مراکز آموزشی استان تعطیل و به صورت دورکار 
فعالیت نمایند.مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان به شهروندان تأکید 
کرد: رعایت اصول ایمنی بهداشتی در برابر گرمازدگی و اشعه فرابنفش، کاهش 
زمان حضور در فضای باز و تابش مستقیم نور خورشید، کاهش رفت و آمد در 
سطح شهر و استفاده بهینه از انرژی برق و آب در روزهای جاری ضروری است.
شیشه فروش عنوان کرد: جلوگیری از هر گونه هدر رفت آب از شبکه‌های 
فرسوده آب شرب و فضای سبز در اماکن عمومی، پارک‌ها، ادارات، صنوف و 
... با توجه بموقع به شبکه‌ها و رفع نواقص ضروری است‌. وی افزود: از آحاد 
مشترکین خانگی و صنفی صمیمانه تقاضامندیم که در صرفه جویی حداکثری 
و رعایت اصول بهره وری در مصرف انرژی به منظور عبور از موج گرمای فعلی 

همکاری نمایند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان ادامه داد: از اصناف بخصوص 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای، میوه فروشی‌ها، مغازه‌ها لوستر و... خواسته شده تا 
پیش از برخوردهای قانونی و اعمال جرائم نسبت به رعایت اصول صرفه جویی 
حداکثری اهتمام نمایند.وی ادامه داد: به منظور ارائه خدمات فوریتی، ۳۲۰ تیم 
امدادرسان در بخش‌های آب، برق و اورژانس برای خدمت‌رسانی به مردم استان 
آماده هستند.شیشه فروش عنوان کرد: به منظور پایداری جریان برق خانگی و 
صنوف استفاده از نور طبیعی در طول روز، صرفه جویی در مصرف برق خصوصاً 
در ساعات اوج مصرف برق، جایگزینی پروژکتورهای قدیمی‌با چراغ‌های مجهز 
به لامپ‌های ال ای دی، اجرای روش‌های پیشگیری از هدر رفت انرژی با نصب 

درزگیر و عایق پنجره‌ها نیز تأکید می‌شود.

اتباع خارجی ۹۸ درصد از کودکان خیابانی 
در کرمان را تشکیل می‌دهند 

مدیرکل بهزیستی استان کرمان گفت : ۶۰۲ کودک کار و خیابانی در سطح 
استان کرمان شناسایی شده اند که از این تعداد فقط ۸ نفر ایرانی و مابقی از 

اتباع خارجی هستند.
علیرضا وحیدزاده مدیرکل بهزیستی استان کرمان با اشاره به پدیده کودکان 
خیابانی و آسیب‌های اجتماعی ناشی از آن گفت : بیش از ۹۸ درصد از کودکان 
کار در کرمان، اتباع خارجی هستند.وی افزود: تاکنون ۶۰۲ کودک کار و 
خیابانی در سطح استان کرمان شناسایی شده اند که از این تعداد فقط ۸ نفر 

ایرانی و مابقی از اتباع خارجی هستند.     
او تاکید کرد : پر چالش ترین خانواده‌های کودکان کار را کودکان اتباع 
خارجی دارند زیرا خانواده‌هایشان به دلیل تفاوت‌های فرهنگی موجود به آنها 
به عنوان منبع درآمد نگاه می‌کنند و آنها را به این کار مجبور می‌کنند و دنبال 
اینگونه کارها می‌فرستند .مدیر کل بهزیستی استان کرمان  به وجود ۳ مرکز 
فعال برای کودکان کار و خیابانی اشاره کرد و اظهار داشت : معضل کودکان کار 
و خیابانی زخم کهنه‌ای است که در همه جوامع وجود دارد هر چند تعداد آنان 

در استان نسبت به قبل کمتر شده است.
به گزارش خبرآنلاین، او در ادامه مصاحبه خود به اشاره به وجود آسیب‌های 
اجتماعی موجود در جامعه تصریح کرد : صنایع و معادن استان کرمان باید به 
مسئولیت‌های اجتماعی خود عمل کنند و مازاد اجتماعی را پرداخت نمایند.
وحید زاده سپس با اشاره به طرح در اختیار قراردادن کولر گازی برای معلولان 
وابسته به تخت در مناطق گرمسیری استان گفت:  در این راستا سازمان 
بهزیستی مقرر کرد از محل مشارکت‌های مردمی‌۵۰ درصد و ۵۰ درصد نیز از 
سوی مددجو پرداخت گردد که در این راستا حدود چهار هزار نفر از استان در 

این طرح نام‌نویسی کردند.
او با مهم خواندن طرح مشاوره‌های ژنتیک گفت: آمار معلولیت‌های ما روند 
افزایشی دارد، از این رو باید اطلاع‌رسانی کنیم تا مردم از این مشاوره‌های 
ژنتیک بیشتر استفاده کنند.وی اعلام کرد: در مجموعه‌ بهزیستی حدود ۴۰ تا 
۵۰ درصد هزینه‌های ناشی از مداخلات اجتماعی را دولت پرداخت می‌کند و 

بقیه از سایر ظرفیت‌های اجتماعی تامین می‌شود.

قزوین

اصفهان

کرمان

سد یامچی با کاهش ذخایر آب 
نسبت به سال گذشته مواجه است

مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات آبی و برقآبی 
شرکت آب منطقه‌ای اردبیل گفت: در سال آبی جاری 
علی‌رغم اینکه شاهد رشد ۴۵ درصدی میزان بارش‌ها در 
سطح استان بودیم، ولی متاسفانه در میزان ذخایر آبی سد 

یامچی اتفاق خاصی رخ نداده است.
فراهم کاظمی ‌آذر افزود: سد یامچی بعنوان بزرگترین 
منبع تامین کننده آب شرب مرکز استان با وجود افزایش 
بارش‌ها در سطح استان با کاهش ۲ درصدی ذخایر آبی 
روبرو شده است و این در حالی است که هنوز نیمی‌از فصل 
گرما در سالجاری را سپری کرده ایم.وی اظهار کرد: توزیع 
نامناسب بارش‌ها در در سطح استان عامل اصلی کاهش 
ذخایر آبی سدها در برخی شهرستانها شده است بطوریکه 
در فصل آبی جاری در شهرستانهای کوثر و نیر به ترتیب 
با کاهش ۷ و ۱ درصدی بارش‌ها مواجه شدیم که تاثیر 
خود را در حجم ذخایر سدهای این مناطق گذاشته است.

کاظمی‌آذر عنوان کرد: متاسفانه در سال آبی جاری بارش‌ها 
در بالادست سد یامچی کاهش چشمگیری داشته است و 
به تبع آن ورودی این سد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

کاهش داشته است.
به گزارش ایسنا، مدیر بهره برداری و نگهداری از 
تاسیسات آبی و برقآبی شرکت آب منطقه ای اردبیل 
تصریح کرد: با توجه به اینکه نیمی‌از فصل گرما در 
سطح استان در پیش است از عموم هموطنان درخواست 
می‌کنیم در مصارف خود بیشتر دقت کنند تا دچار مشکل 
نشویم.وی در پایان خاطرنشان کرد: در صورتی که تنها ۱۵ 
درصد در مصارف بهداشتی خود در بخش آب صرفه جویی 
کنیم، می‌توانیم از مشکل کمبود آب جلوگیری کرده و مانع 

قطعی احتمالی آب باشیم.

توقف فعالیت تجاری گمرک خسروی 
از ۲۲ مرداد تا ۷ شهریور

مدیر گمرک خسروی در استان کرمانشاه از توقف 
فعالیت تجاری این پایانه رسمی‌طی ۲۲ مرداد ماه جاری تا 

۷ شهریور به مدت ۱۷ روز خبر داد.
مهدی عباسیان مدیر گمرک خسروی در استان 
کرمانشاه از توقف فعالیت تجاری این پایانه رسمی‌طی ۲۲ 
مرداد ماه جاری تا ۷ شهریور به مدت ۱۷ روز با هدف 
تسهیل تردد زائران اربعین حسینی خبر داد وگفت: این 
تصمیم با توجه به محدودیت‌های پایانه مرزی منذریه عراق 
در ایام اربعین حسینی از سوی کشور عراق اتخاذ شده 
که بر این اساس ۲ گمرک پرویزخان و سومار به عنوان 
مرز‌های جایگزین برای صدور محموله‌های صادراتی تعیین 

شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی اظهار کرد: 
روزانه به طور میانگین ۵۰۰ تا ۶۰۰ کامیون حامل کالای 
صادراتی از مرز خسروی به حوزه حکومت مرکزی عراق 
تردد می‌کند که با توجه به اعمال محدودیت در روز‌های 
۲۲ مرداد تا هفتم شهریور ماه امسال تجار و بازرگانان 
می‌توانند از مرز‌های پرویزخان و سومار به عنوان مرز‌های 
جایگزین برای ارسال محموله‌های صادراتی خود به کشور 

عراق استفاده کنند.

اردبیل

کرمانشاه
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سال‌هاست منطقه سیستان با 
بحران هجوم ریزگردها و آلودگی بیش 
از حد هوا مواجه است و تنفس برای 
مردم دشوار شده و به سراغ هر یک از 
شهروندان سیستانی که می‌رویم تنها 
یک جمله را تکرار می‌کنند: »دیگر با 

ماسک هم نمی‌توانیم نفس بکشیم.«
در روزهایی که گرمای آتش بار و 
سوزان، ادارات و مراکز دولتی کشور را به 
تعطیلی کشانده، مردم سیستان هم گرما و 
خشکسالی  را تحمل می‌کنند و هم میزبان 
مهمان ناخوانده ای به نام »گرد و خاک« 

هستند. 
وزش باد و گرد و غبار آنقدر شدید 
است که با هر بار نفس کشیدن، مشتی 
از خاک وارد ریه‌های ساکنین سیستان 
می‌شود.»زابل آلوده ترین شهر جهان 
است« بارها و بارها این جمله را از زبان 
مردم و مسئولان شنیده ایم و برای 
چندمین سال متوالی تیتر یک رسانه‌های 
داخلی و خارجی شده است، حال آنکه این 
آلودگی تنها مربوط به شهر زابل نبوده و 
پنج شهر شمالی استان یعنی زابل، زهک، 

هیرمند، نیمروز و‌هامون را در برمی‌گیرد.
سال‌هاست که موضوعاتی نظیر حق 
آبه، خشکسالی، افزایش ریزگردها و غلظت 
بیش از حد مجاز ذرات گرد و غبار و 
گرفتاری مردم در گرد و خاک نقل محفل 
و مجلس مسئولان شده و هر از چند گاهی 
هوای قابل تنفس برای مردم ب ه مطالبه 
مسئولان تبدیل شده و گاهی ادارات و 
نهادهای دولتی منطقه سیستان را به 
تعطیلی 2 روزه به علت آلودگی بیش از حد 

می‌کشاند.
خشکسالی، بی آبی، تلف شدن دام‌ها 
و بیکاری صیادان و کشاورزان از یک سو، 
هجوم ریزگردها به سبب خشکسالی تالاب 
‌هامون و حرکت شن‌های روان از سوی 
دیگر عرصه را برای تنفس و زندگی مردم 

در منطقه سیستان تنگ کرده است.
صدای مردم سیستان 

شنیده نمی‌شود
یونس دهمرده یکی از شهروندان 
سیستانی به خبرنگار ایلنا می‌گوید: 
»واقعیت این است که کسی صدای این 

مردم را نمی‌شنود و توجهی هم نمی‌کند.
وی می‌گوید: کافی است دوربین به 
دست وارد ریزگردهای سیستان شوید 
آنوقت است که متوجه می‌شوید حجم 
بدبختی‌ها و اوضاع زندگی مردم سیستان از 
تصاویری که در رسانه‌ها مشاهده می‌کنید 

هم وخیم‌تر است. 

واقعیت از آنچه در عکس‌ها و فیلم‌ها 
می‌بینیم خیلی وخیم تر است و مرزنشینان 
به معنای واقعی در زیر خاک مدفون 

شده‌اند.«
مسئولان برایمان 
هیچ کاری نکرده‌اند

دهمرده در ادامه می‌گوید: »تنها کاری 
که برایمان انجام می‌شود پخش تصاویر 
و فیلم‌های کوتاه چند دقیقه ای از خفه 
شدن‌مان است که در نهایت هیچ نتیجه 
مثبتی برای مردم نداشته و حتی یک 
 نهال گز و یا یک متر مالچ پاشی و تثبیت 
شن را هم برای دلخوشی مردم انجام 

نداده‌اند‌.«
وی افزود: » شرایط سیستان نسبت 
به سال‌های گذشته هیچ تغییری نکرده و 
اندک آبی هم که وارد هیرمند شده، تنها 
تاثیر کمی‌در تامین آب شرب مورد نیاز 

مردم سیستان داشته است.«
مشکلات تنفسی، ریوی، عوارض و 
مشکلات پوستی، اختالات بینایی و 
بیماری‌هایی از این دست دستاوردی است 
که بی آبی تالاب‌هامون و بی نتیجه ماندن 
مذاکرات دولت ایران و افغانستان برای 
تامین حقابه‌هامون، برای مردم سیستان 
به ارمغان آورده است.ربودن گردو غبار از 
پنجره‌ها، کار همیشگی مردم سیستان است 
و دیدن تصویر شفاف زندگی و تنفس هوای 
پاک، به آرزویی دیرینه برای این مردم 

تبدیل شده است.

دوای دردمان 
پس گرفتن حقابه است

شیبک، به خودروی پوشیده شده از خاک 
خود اشاره می‌کند و می‌گوید:»وضعیت را 
می‌بینید؟ این خودرو از صبح تا الان به 
این روز افتاده، حال شما ببینید ماسک 
زدن دردی از ما دوا می‌کند؟ دوای درد 
ما آب است، باید سهم آب تالاب‌هامون را 
پس بگیریم و از این زندگی که گرد و غبار 
هر روزش را برایمان جهنم کرده خلاص 

شویم.«
یکی دیگر از  شهروندان سیستانی که 
است، می‌گوید:  زابل  ساکن شهرستان 
»همه تاش می‌کنند صدای مردم 
سیستان به‌ گوش مسئولان کشور رسیده 
شود اما مسئولانی که وظیفه دارند کاری 
 برای مردم سیستان انجام دهند، کوتاهی

می‌کنند. 
می‌ترسم آنقدر مسئولان دست روی 
دست بگذارند تا اینکه آخرش زیر تلی از 

خاک مدفون شویم.«
وی می‌گوید:»این درد دل‌ها مربوط 
به امروز و دیروز نیست و سالهاست مردم 
سیستان نفس کشیدن را رویایی دیرینه 
می‌دانند، زندگی اکثر مردم سیستان مختل 
شده، همه مجبور به خانه نشینی شدند، این 
چند روز حتی با ماسک هم نمی‌توانستیم از 
خانه خارج شویم، نفس کشیدن برای افراد 
مسن و کسانی که بیماری تنفسی دارند 

واقعا سخت و مشکل شده است.«

مراجعه 1363 نفر به مراکز درمانی
به گزارش خبرنگار ایلنا، مدیرکل دفتر 
مدیریت بحران استانداری سیستان و 
بلوچستان هم در گفت و گو با ایلنا اظهار 
داشت : از هشتم تا دوازدهم مرداد ماه، با 
توجه به صدور هشدار نارنجی، شاهد وزش 
باد و گرد و غبار در منطقه سیستان بودیم.
مجید محبی افزود:  در پی وقوع طوفان 
و وزش باد و گرد و غبار، یک‌هزار و ۳۶۲ 
نفر بر اثر مشکلات تنفسی، قلبی، چشمی‌و 
حوادث ترافیکی بر اثر طوفان، به مراکز 
درمانی و بیمارستان‌ها مراجعه کردند و از 
این تعداد 111 نفر هنوز بستری هستند و 

هزار و 251 نفر هم مرخص شده‌اند.
وی خاطر نشان کرد: به دلیل صدور 
هشدار نارنجی و بمنظور کاهش خطرات 
احتمالی برای بیماران تنفسی، ساعت کاری 
ادارات سیستان در این ایام تغییر کرده بود.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری 
سیستان و بلوچستان افزود: مشکل 
تنفسی، قلبی و چشمی‌از عمده مشکلات 
مردم در این مدت بوده که در این بین 
تنها ۶۱۶ بیمار به علت مشکلات تنفسی 
در این بازه زمانی به مراکز درمانی مراجعه 
کردند.مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
سیستان و بلوچستان گفت: ورود آب به 
رودخانه هیرمند، سبب شد باد‌های 120 
روزه نسبت به سال‌های گذشته دیرتر آغاز 
شود و تاثیر مثبتی در شرایط آب و هوایی 

سیستان داشته است.

نفس‌هایمان طعم خاک گرفته است

زندگی مردم سیستان و بلوچستان زیر تلّی از خاک

ممنوعیت آتش زدن کاه و کلش 
پس از برداشت محصول برنج در گیلان

مدیر کل حفاظت محیط زیست گیلان هشدار داد: آتش زدن ضایعات 
شالیزار‌ها پس از برداشت محصول برنج تهدید علیه بهداشت عمومی ‌و 

جرم محسوب می‌شود.
حمزه عشوری با بیان اینکه آتش زدن کاه و کلش به استناد ماده ۶۸۸ قانون 
مجازات اسلامی‌و ماده ۲۰ قانون هوای پاک به دلیل تهدید علیه بهداشت عمومی‌و 
آلودگی هوا جرم محسوب می‌شود، از کشاورزان گیلانی خواست از آتش زدن کاه و 

کلش و ضایعات شالیزار‌ها خودداری کنند. 
وی با اشاره به اثرات منفی سوزاندن کاه و کلش بر روی خاک و محیط زیست، 
افزود: سوزاندن بقایای گیاهی، مواد آلی خاک موجود در خاک را نابود کرده و با 
انتشار دود و مواد باقی مانده سموم شیمیایی در خاک سبب آلودگی هوای تنفسی 

و آسیب به محیط زیست و نابودی میلیون‌ها موجود زنده مفید در خاک می‌شود.
به گزارش ایلنا از رشت، مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان با بیان اینکه 
کشاورزان باید روش‌های غیرمخرب را برای مدیریت پسماند‌های کشاورزی بکار 
گیرند، گفت: کشاورزان و باغداران برای اجرای قانون و جلوگیری از آلودگی 
هوا اقدامات و همکاری‌های لازم را داشته باشند. حمزه عشوری با تاکید بر 
فعالیت گشت‌های مشترک نظارتی در زمان برداشت محصول، از مردم خواست 
درصورت مشاهده سوزاندن کاه و کلش، مورد را به ادارات حفاظت محیط زیست، 

جهادکشاورزی، پلیس ۱۱۰، بخشداری‌ها و دهیاری‌های محل خود اطلاع دهند.

بهره‌برداری از خط دوم انتقال آب خلیج فارس به یزد
تا پایان سال

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای یزد گفت: فاز دوم خط دوم انتقال آب 
خلیج فارس به استان به طول ۳۳ کیلومتر تا پایان سال جاری به اتمام 

می‌رسد.
جواد محجوبی اظهار کرد: برای تأمین آب پایدار استان یزد در کوتاه مدت و 
بلند مدت، طرح‌های آبرسانی و مدیریت تأمین آب در دستور کار است. وی به خط 
انتقال آب بین حوزه‌ای به استان اشاره کرد و افزود: با بهره برداری خط اول انتقال 
آب استان از کوهرنگ در اواخر دهه ۷۰، طی سال‌های گذشته میانگین ۶۰ میلیون 
متر مکعب آب به استان منتقل می‌شود. محجوبی همچنین با بیان اینکه یکی دیگر 
از منابع تأمین آب استان خط اول انتقال آب خلیج فارس است، ابراز کرد: این خط 
با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و با تخصیص ۲۰ میلیون متر مکعب آب جهت 

تأمین آب صنایع استان اجرا شد.
رئیس هیات مدیره شرکت سهامی‌آب منطقه‌ای یزد گفت: با اجرای خط اول 
انتقال آب خلیج فارس به استان و استفاده بعضی از صنایع پر آبخواه استان از این 
خط، آب کیفی این صنایع از دسترس خارج و به بخش شرب واگذار شد.وی عنوان 
کرد: خط پدافندی به طول حدود ۳۰ کیلومتر و به مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان برای 

شرایط اضطرار از خط اول آب خلیج فارس به مخازن شرب یزد متصل شد.
مدیرعامل شرکت سهامی‌آب منطقه‌ای یزد در ادامه با بیان اینکه هم اکنون از 
خط پدافندی جهت تأمین آب شرب استفاده می‌شود، گفت: تا انتهای تابستان 
معادل یک میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب آب شرب از طریق خط پدافندی تأمین 
می‌شود.وی گفت: همچنین خط پدافندی دیگری از خط اول انتقال آب خلیج 
فارس به استان به مخازن آب شرب اردکان وصل خواهد شد که این خط تاکنون 

پیشرفت ۸۰ درصدی همراه داشته است. 
به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی ‌شرکت سهامی‌آب منطقه‌ای یزد، رئیس 
هیات مدیره شرکت سهامی ‌آب منطقه‌ای یزد افزود: با حضور شهید خدمت در دی 
ماه سال ۱۴۰۱ کلنگ اجرای خط دوم انتقال آب خلیج فارس به استان زده شد. 
وی ابراز کرد: خط دوم انتقال آب خلیج فارس به استان در مجاور و کریدور خط اول 
انتقال آب دریا قرار دارد و از نظر فنی امکان اتصال به این خط را دارد. محجوبی با 
بیان اینکه اجرای خط دوم انتقال آب خلیج فارس به ۱۷۰ همت اعتبار نیاز دارد و 
به صورت چند فاز اجرا خواهد شد، عنوان کرد: فاز اول این خط با لوله گذاری ۳۳ 
کیلومتر از سمت یزد به پایان رسید. مدیرعامل شرکت سهامی ‌آب منطقه‌ای یزد 
در ادامه ابراز کرد: فاز دوم خط دوم انتقال آب خلیج فارس به استان به طول ۳۳ 

کیلومتر تا پایان سال جاری به اتمام می‌رسد. 

 

مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی
موضوع مناقصه: خرید 330 دستگاه انواع کنتاکتور

دستگاه مناقصه‌گزار و آدرس: شركت توزيع نيروي برق تبريز واقع در تبريز كوي وليعصر، خيابان 
نظامي، اول خيابان قطران، شركت توزيع نيروي برق تبريز 

مدت زمان تحویل: 2 ماه
مهلت دريافت اسناد از طريق سامانه ستاد ايران: از تاريخ 1403/05/14 لغايت 1403/05/20 
مهلت بارگذاري پيشنهادات در سامانه ستاد: پيشنهاد دهندگان مي‌بايست ضمن بارگذاري 
اسناد ارزیابی کیفی و کلیه مدارك پاكات الف، ب و ج در سامانه ستاد تا ساعت 13:00 مورخ 
1403/06/03، نسبت به ارسال اصل پاكت الف به صورت لاك و مهر شده ظرف همان مهلت به 

دبيرخانه اينشركت اقدام نمايند.
تذکر: به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضا مدت مقرر در 

فراخوان واصل می‌شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
مبلغ تضمين شركت در مناقصه: برابر 2/420/500/000 ریال بوده و پیشنهادهای فاقد تضمین، 

تضمین مخدوش، تضمین کمتر از میزان مقرر بلااثر می‌باشند.
- شرايط خاص براي ورود به ارزيابي يكفي و مناقصه:

داشتن گواهی مطابقت با استاندارد تولید یا تایپ تست معتبر )از آزمایشگاه‌های معتبر(

ساعت، تاریخ و محل افتتاح اسناد ارزیابی کیفی:
ساعت 08:00 مورخ 1403/06/05 طبقه ششم )سالن جلسات(

زمان و محل افتتاح پاکتهای الف و ب به شرط کسب حداقل امتیاز لازم )حداقل 65( از ارزیابی کیفی:
ساعت 08:00 مورخ 1403/06/07 طبقه ششم )سالن جلسات(

كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد تا ارائه پيشنهادات مناقصه گران و بازگشايي پاكت‌ها 
از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور 

و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج بوده و سایت‌های زیر جهت اطلاع‌رسانی 

اعلام می‌گردند:
 پايگاه مناقصات کشور Iets.mporg.irو //:http و سايت معامات شرکت توانیر

www.toztab.ir و سايت شرکت توزيع برق تبريز www.tavanir.org.ir

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1761428
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فراخوان تجدید مناقصه عمومي يك مرحله‌اي )شماره: 1403/3(  )نوبت اول(

شرحرديف

1
نام و نشاني دستگاه مناقصه‌گزار: اداره كل بنادر و دريانوردي استان گيلان 

استان گيلان– بندرانزلي– خيابان شهيد مصطفي خميني نمابر 013-44423902 

2IT موضوع مناقصه : قرارداد تامين خدمات در حوزه

3

مهلت دريافت اسناد از سامانه و مهلت بارگذاري در سامانه توسط مناقصه‌گزار:
تاريخ شروع دريافت اسناد: از ساعت 10 روز دوشنبه تاريخ 1403/05/15

تاريخ خاتمه دريافت اسناد: تا ساعت 10 روز پنج شنبه تاريخ 1403/05/25
مهلت بارگذاری اسناد توسط مناقصه گران در سامانه ستاد ایران تا ساعت 10 روز دوشنبه تاريخ 1403/06/05

4
 www.setadiran.ir نشاني محل دريافت و بارگذاری اسناد مناقصه: سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد ايران( به آدرس

كليه اسناد مناقصه باید مطابق شرایط ذکر شده، توسط مناقصه‌گران در سامانه ستاد ایران با درج امضای الکترونیکی بارگذاری گردد، در غیر این‌صورت اسناد بارگذاری شده مورد 
بررسی و ترتیب اثر قرار نمی‌گیرد.

5
 نوع و مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع کار: تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماه و يا واريز نقدي به حساب شماره 4101064571212345 

نزد بانك مرکزی به مبلغ 2.475.000.000 ریال به حروف: )دو میلیارد و چهارصد و هفتاد و پنج میلیون ریال( می‌باشد.

مبلغ برآوردي موضوع مناقصه: 49.500.000.000 ریال )به حروف: چهل و نه میلیارد و پانصد میلیون ریال( می‌باشد.6

7
تاريخ، زمان و محل گشایش اسناد مناقصه‌گران: روز دوشنبه تاريخ 1403/06/05راس ساعت 10:30 در سالن جلسات اداره كل واقع در طبقه چهارم ساختمان اداری به نشانی 

مندرج در بند 2 آگهی

8

شرايط الزامي شركت‌ در مناقصه: 

1- داشتن گواهی صلاحیت انجام خدمات انفورماتیکی در تمامی رشته‌های زیر:
الف( شبکه داده‌های رایانه‌ای و مخابراتی )حداقل رتبه 3( 

ب( خدمات پشتیبانی )حداقل رتبه 3(
2- دارا بودن مجوز افتا در زمینه‌های »نصب و پشتیبانی محصولات فتا« و » امن سازی و مقاوم‌سازی سامانه‌ها، زیر ساخت‌ها و سرویس‌ها«

3- ارائه گواهی صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی )دارای اعتبار(
4- ارائه لیست خود اظهاری تمامی قراردادهای منعقد شده با این اداره کل در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال گذشته و ارائه رضایتنامه مربوط.

5- ارائه سابقه اجرای دو قرارداد مشابه با موضوع مناقصه حداقل جمعاً به مبلغ 50 میلیارد ریال در پنج سال گذشته )به انضمام مفاصاحساب تامین اجتماعی یا صورتجلسه تحویل 
موقت( و ارائه رضایت نامه مرتبط با قرارداد مربوط از کارفرمای قبلی.

توجه: لازم است »انجام خدمات پشتیبانی در خصوص انواع تجهیزات ذخیره‌سازی، تجهیزات سیسکو و HP« حتما جزیی از موضوع سابقه اجرای قراردادهای شرکت کننده در 
مناقصه باشد. 

تبصره: مبلغ قراردادهای ارائه شده با نسبت نصاب معاملات متوسط سال انتهایی به سال مورد نظر )انعقاد قرارداد( به روز رسانی می‌شود.
6- ارائه گواهی عدم بدهی از اداره کل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی )با ارسال درخواست به نمابر امور مالی با شماره 021-88651074( 

7- حضور در جلسه توجیهی به دلیل حساس بودن موضوع مناقصه )شرکتهایی که در جلسه توجیهی مرحله اول مناقصه حضور داشتند اجبار به حضور در مرحله تجدید مناقصه 
را ندارند(
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